
1

MĚSÍČNÍK OBČANŮ A PŘÁTEL JÍLOVÉHO

LISTOPAD

Jílovská
Číslo 11
Ročník XXVI
Vyšlo dne: 17. 11. 2017
Zdarma

SOVA
Uvnitř mimo jiné najdete:
• Upozornění - příspěvek 
   na dopravu… str. 2
• Větrná smršť napáchala 
   v kraji velké škody … str. 3
• Adventní pozvánka… str. 5
• Výstavy na zámku… str. 6
• I ti nejmenší pracují na 
   interaktivní tabuli… str. 7 Hasiči hlásí Mládež v ModréSpolečný týden s rodinou

str. 9str. 3 str. 7

Naši třeťáci na zámku
ADVENTNÍ KONCERT 
KOSTEL NEJSVĚTĚJŠÍ  

TROJICE JÍLOVÉ

PŘÍŠTÍ ČÍSLO
Prosincové číslo Jílovské sovy  

vyjde v pátek 15. prosince 2017.  
Uzávěrka všech příspěvků je  

v pátek 1. prosince 2017 v 18 hodin.

GYNEKOLOGIE  
JÍLOVÉ

Od 4. do 8. prosince  
2017 

bude v ordinaci  
přítomna

pouze sestra.

Římskokatolická farnost Jílové vás 
srdečně  zve na adventní koncert 
houslového souboru IMPIRA, kte-
rý se uskuteční v sobotu 9. 12. 2017  
v 17. hod. 
Opět se můžete těšit na jedinečný 
zážitek ! 

V rámci Operačního programu Ministerstva 
školství pro výzkum, vývoj a vzdělávání se  
v pondělí 16. 10. 2017 uskutečnilo v prosto-
rách Jílovského zámku odborně zaměřené 
setkání rodičů a žáků třetích ročníků s paní 
Petrou Nedvědovou, která v minulosti půso-
bila na zámku jako kulturní referentka.
Téma setkání bylo pro mnohé jistě přitažlivé. 
Historie naší obce zaznamenaná v kronikách, 
pověsti spjaté se známými místy a v nepo-
slední řadě i významní místní rodáci – to vše 
přilákalo na zámek opravdu mnoho poslu-
chačů. 
Všichni se zájmem sledovali poutavé vy-
právění paní Nedvědové, díky historickým 
fotografiím a záznamům v kronikách měli 
možnost porovnat dřívější podobu obce  

s její současností. Seznámili se s mnoha regio- 
nálními knihami, ve kterých je možno najít 
zajímavosti o Jílovém, se zatajeným dechem 
poslouchali krásné i strašidelné pověsti. Vel-
mi zajímavá byla část besedy věnovaná míst-
ním významným rodákům. Díky paní Nedvě-
dové mohli rodiče s dětmi sledovat pohnuté 
životní osudy zdejšího rodáka Fritze Tampe-
ho, výtvarníka a sochaře, jehož dílo můžeme 
ještě dnes obdivovat např. v Děčíně v těsné 
blízkosti Magistrátu na Mírovém náměstí, ka-
várníka Lufta, doktora Prokopa aj.
Nutno říci, že dvouhodinové povídání všem 
uteklo jako voda a některým se ani nechtělo 
odejít. 
Poděkování patří všem rodičům, dětem, paní 
Horové, městu za zapůjčení kronik a zejména 

paní Nedvědové. Ta svými obdivuhodnými 
znalostmi, nepřebernou zásobou materiálu  
a především profesionálním přístupem  
a poutavou formou dokázala zaujmout 
všechny dospělé i děti. Tak snad zase někdy 
příště u dalších příběhů a osudů z našeho 
městečka na viděnou! 

Mgr. Lenka Lešáková

foto: Bc. Lucie Hloušková



2 WWW.MUJILOVE.CZ

O 
ČE

M
 JE

DN
AL

A 
RM

J

Rada města Jílové dne 30. 10. 2017:

UPOZORNĚNÍ – PŘÍSPĚVEK NA DOPRAVU

Vzala na vědomí:
• zápis z jednání Komise kulturní, sportovní  
a pro rozvoj města ze dne 4. 9. 2017
• předloženou žádost Fotbalového klubu Jis-
kra Modrá, z. s. o poskytnutí individuální do-
tace z rozpočtu města Jílové na rok 2017 ve 
výši 10 000 Kč
• předloženou variantu plánu kulturních akcí pro 
rok 2018, včetně předpokládaného rozpočtu na 
jednotlivé akce, zpracované Komisí pro kulturu, 
sport a  rozvoj a OVVSČ; schválila předloženou 
variantu kulturních akcí pro rok 2018.

Schválila:
• v souladu s § 30 odst. 4 zákona  
č. 250/2000 Sb., posílit investiční fond 
Mateřské školy Jílové z rezervního fondu 
organizace ve výši 500 000 Kč; schválila 
čerpání investičního fondu na financová-
ní vybavení zahrad Mateřské školy Jílové 
herními prvky

• uzavření Dohody o uznání a splácení dluhu 
na úhradu nedoplatku ročního vyúčtování 
služeb za rok 2016 (v souvislosti s pronájmem 
bytu ve vlastnictví města)
• na základě jednotlivých žádostí zřízení věc-
ných břemen (služebností inž. sítí) ke kon-
krétním pozemkům ve vlastnictví města
• uzavření darovací smlouvy o finančním 
daru ve výši 1 000 000 Kč na výstavbu nové-
ho chodníku mezi ul.  Lipová a Teplická ve 
městě Jílové mezi dárcem - společností DS 
Smith Packaging Czech Republic s.r.o, a ob-
darovaným - městem Jílové 
• pronájem prostoru sloužícího podnikání  
č. 02 v budově na adrese Mírové nám. 227, 
407 01 Jílové, právnické osobě - pediatrovi 
MUDr. Vladimíru Holému s.r.o.

Dále projednala záležitosti týkající se:
• pozemků ve vlastnictví města (např. žádos-
ti a záměry pronájmů; pronájmy a nájemní 

smlouvy – uzavření, ukončení, změna nájem-
ce; oplocení pozemků; záměr zpřesnění hra-
nic pozemků aj.)
• vystaveného návrhu Územního plánu Děčín 
s variantami a  Vyhodnocení vlivů ÚP Děčín 
na udržitelný rozvoj území, k tomu přijala ná-
sledující usnesení:
- vzala na vědomí informace o vystavení 
návrhu Územního plánu Děčín s variantami  
a Vyhodnocení vlivů ÚP Děčín na udržitelný 
rozvoj území na webových stránkách statu-
tárního města Děčín (http://projekty.mmde-
cin.cz/UP/Navrh/Decin/) a možnosti uplatnit 
u pořizovatele územního plánu k těmto do-
kumentům písemné připomínky v termínu 
do 2. 11. 2017
- schválila uplatnit písemné připomínky  
k vystavenému návrhu Územního plánu Děčín  
s variantami a Vyhodnocení vlivů ÚP Děčín 
na udržitelný rozvoj území, a to k částem 
zahrnujícím varianty A a B přeložky silni-
ce I/13, přičemž varianta A (označená jako 
„Chrochvické údolí“) je v návrhu územního 
plánu vymezena koridorem „KOR1_1 varian-
ta Chrochvické údolí“ a varianta B (označená 
jako „Pastýřská stěna“) je v návrhu územního 
plánu vymezena koridorem „KOR1_2 varianta 
Pastýřská stěna“. Důvodem uplatnění připo-
mínek je fakt, že obě varianty navazují v zá-
věru na koridor přeložky silnice I/13 Knínice 
(D8) – Martiněves, proti kterému se město 
Jílové vyjadřovalo již v průběhu procesu EIA
- pověřila Odbor SMŽP zpracováním písem-
ných připomínek dle bodu B) tohoto usnese-
ní a jejich zasláním společně s kopiemi před-
chozí komunikace týkající se přeložky silnice 
I/13 v úseku Děčín – D8 (Knínice) pořizovateli 
Územního plánu Děčín
- schválila zahrnout do připomínek k doku-
mentaci uvedené v písm. A) tohoto usnesení 
zejména:
1) nesouhlas města Jílové s uvedením variant 
A a B přeložky silnice I/13 do Územního plá-
nu Děčín jako jediných reálných variant, a to 
zejména z důvodů nedokončeného procesu 
EIA a též z důvodů návaznosti obou variant 
na koridor přeložky silnice I/13 Knínice (D8) 
– Martiněves – hranice města Děčín, s jehož 
realizací (v podobě předložené v oznámení 
záměru ze dne 28. 3. 2013) město Jílové ne-
souhlasí
2) výzvu k dopracování „zelené“ varianty pře-
ložky silnice I/13, včetně procesu EIA
3) vyjmutí koridoru R7 z územní rezervy  
a jeho zahrnutí v návrhu územního plánu Dě-
čín jako rovnocenné varianty řešení přeložky 
silnice I/13 tak, aby mohlo být provedeno její 
řádné hodnocení a porovnání s variantami  
A a B (resp. KOR1_1 a KOR 1_2)
- pověřila starostu města Jílové, pana Mirosla-
va Kalvase, k podpisu písemných připomínek 
k  návrhu Územního plánu Děčín s variantami 
a Vyhodnocení vlivů ÚP Děčín na udržitelný 
rozvoj území. 

Ing. Radka Tomanová, tajemnice MÚ

O poskytování příspěvku na dopravu, v le-
tošním roce formou věcného daru, občanům  
s trvalým pobytem v Jílovém, kteří v letošním 
roce dosáhnou věku 70 let a více, aktivním  
a neaktivním dárcům krve, jsme informova-
li v září v Jílovské sově. Novou podmínkou 
pro poskytnutí tohoto daru je předložení 
osobní bezkontaktní čipové karty (dále jen 
OBČK), jejímž držitelem je konkrétní fyzická 
osoba. Zájemci si poté mohli o poskytnutí 
daru požádat, a to do 31. 10. 2017.  Vzhle-
dem ke zjištění, že OBČK může vydavatel 
bezkontaktní čipové karty předat nejdé-
le do 21 dnů od podání žádosti o vydání 
OBČK, je termín pro poskytnutí příspěvku 
na dopravu z rozpočtu města Jílové pro-
dloužen do 30. 11. 2017.

Občané, kteří nestihli o věcný dar požádat, 
si tedy mohou do 30. 11. 2017 ještě požádat  
o jeho poskytnutí. V tomto termínu senioři mo-
hou v pondělí až pátek v úřední hodiny na po-
datelnu MěÚ Jílové předložit OBČK s platným 
občanským průkazem, aktivní dárci krve musí 
předložit průkaz dárce s posledním odběrem  
v letošním roce, plaketu, popř. potvrzení o oce-
nění a neaktivní dárci krve předloží, plaketu, 
popř. potvrzení o ocenění. Vždy v úterý následu-
jící týden budou OBČK hromadně dobity přísluš-
nou částkou a poté si je mohou občané opět na 
podatelně MěÚ Jílové vyzvednout. Posledním 
dnem pro předání OBČK k dobití je 30. 11. 2017. 
Tyto průkazky budou dobity 1. 12. 2017 a předá-
ny občanům v následujícím týdnu. 

Ing. Ivana Bílková, ved. OVVSČ 

Mimořádná Rada města  
Jílové dne 1. 11. 2017
Schválila:
• uzavření Smlouvy o dílo na zhotovení inves-
tiční akce „Výměna okapového žlabu a svodů 
u nemovitosti Teplická 180 ve městě Jílové“ 
mezi městem Jílové a Děčínským stavebním 
podnikem s.r.o.; pověřila starostu města po-
depsáním uvedené smlouvy
• uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo 
uzavřené mezi městem Jílové a společnos-
tí DOKOM FINAL s.r.o., jejíž předmětem je 
realizace zakázky Úprava parkovacích stání  
a oprava místní komunikace – příjezd k domu 
č.p. 2, 4, 6 z ul. Teplická ve městě Jílové. Před-
mětem dodatku je prodloužení termínu do-
končení díla do 15. 5. 2018; pověřila starostu 
podpisem uvedeného dodatku
• uzavření Smlouvy o dílo na zhotovení inves-
tiční akce „Výměna oken v domě sídla Pečo-

vatelské služby Jílové“ mezi městem Jílové  
a společností Breston Saad s.r.o., pověřila sta-
rostu podpisem této smlouvy.

Dále projednala:
• žádost Oblastního stavebního bytového 
družstva Děčín, o uzavření smluv o právu 
k provedení stavby a smluv o budoucích 
smlouvách o zřízení věcného břemene – 
služebnosti inženýrských sítí, týkajících se 
umístění komínových těles na objektech 
bytových domů z hlediska města Jílové jako 
vlastníka dotčených pozemků (nad kterými 
budou komínová tělesa umístěna)
• kácení smrku rostoucího na p. p. č. 12/6 v k. 
ú. Jílové u Děčína (poblíž panelového domu 
Lipová 285).

Ing. Radka Tomanová, tajemnice MÚ



3JÍLOVSKÁ SOVA • LISTOPAD 2017

UDÁLOSTI M
P A JSDHO   

Větrná smršť napáchala  
v kraji velké škody 

Sloupek MP
Hlídky MP Jílové v měsíci 
říjnu společně s JSDH Jílo-
vé - Modrá  řešily několik 
desítek podnětů od spolu-
občanů na olejové skvrny, 
popadané stromy, elektrické vedení a únik 
plynu, hlavně na konci měsíce října, kdy se 
naším městem prohnal orkán Herwart, který 
způsobil škody na majetku.

Strážníci MP ve třech případech prováděli 
usměrňování provozu při dopravních ne-
hodách v katastru obce Jílové. Dále ve třech 
případech řešili podnapilé osoby ležící na ko-
munikaci a v neposlední řadě bylo v sedmi 
případech řešeno volné pobíhání psů.

9. 10. bylo oznámeno na služebnu MP po-
škození chaty majitelem objektu. Hlídka ma-
jitele chaty poučila a vše předala na OO PČR 
Děčín  k dalšímu šetření s podezřením, že se 
jedná o trestný čin.

18. 10. strážníci MP Jílové zasahovali spo-
lečné s JSDH Jílové Modrá, HZS UK posád-
kou Děčín při požáru v Jílovém - Martiněvsi   
v lesní části, kde došlo zahoření lesní hrabanky  
v členitém terénu.

19. 10. v dopoledních hodinách došlo  
v jedné místní večerce ke sporu mezi prodá-
vajícím a zákazníkem. Hlídka na místě pro-
vedla zklidnění situace a smír mezi oběma 
stranami.

24. 10. v ulici Pod Kaštanem došlo k fyzické-
mu napadení ženy mužem. Hlídka na místě 
provedla opatření, aby zde nedocházelo  
k opětovnému napadání. Na místo byla při-
volána hlídka OO PČR Děčín z důvodu po-
dezření, že zde došlo k spáchání trestného 
činu. Celý incident  byl hlídce OO PČR Děčín 
předán k dalšímu šetření.

 Václav Bína, strážník MP

říjen
Události JSDHO 
11. 10. bylo na linku MP Jílové zaměstnanci 
MH Jílové (místního hospodářství) oznáme-
no, že se v Modré u motorestu pohybuje 
beran. Na místo okamžitě vyjeli strážníci MP 
Jílové. Po příjezdu bylo zjištěno, že se zvíře 
pohybuje na místní komunikaci a ohrožuje 
jak chodce, tak i projíždějící auta. Ještě před 
příjezdem motorizované hlídky se na mís-
to dostavil strážník MP v civilu. Jelikož zvíře 
před strážníky skočilo do koryta Jílovského 
potoka, bylo následně odchyceno až v Jí-
lovém. Během zásahu nedošlo k žádnému 
zranění.

18. 10. dvě jednotky hasičů (Děčín a Jílové-
-Modrá) vyjely odpoledne k nahlášenému 
požáru lesního porostu. K události došlo 

mezi částí Martiněves a Bynov. Průzkumem 
bylo zjištěno, že hoří lesní hrabanka ve velmi 
těžko přístupném terénu, přibližně půl kilo-
metru od místa, kam se může hasičská tech-
nika dostat. Hasiči natáhli hadice a oheň uha-
sili. Na místo také přijeli strážníci z Jílového, 
kteří pomohli s natažením hadic, PČR a vyšet-
řovatel požárů. Nyní je celá věc v šetření.

24. 10. k úniku plynu vyjely v úterý po půl 
desáté ráno dvě hasičské jednotky (profesi-
onální hasiči Děčín a dobrovolní hasiči Jílo-
vé-Modrá) do Jílového-ulice Havlíčkova. Po 

příjezdu došlo k evakuaci rodinného domku, 
u kterého plyn unikal. Uzavřeno bylo okolí 
domu. Na místo také vyjeli plynaři, strážníci 
MP Jílové a PČR. Při události nedošlo naštěstí 
k žádnému zranění.

 text a foto: Tomáš Straka

Hasičské jednotky během víkendu 28. – 29. 
10. vyjížděly v Ústeckém kraji k 578 událostem 
způsobeným větrnou smrští. V 380 případech 
to byly popadané stromy a větve na silnice, 
dráty vedení na železniční tratě. 196 výjezdů 
bylo na uvolněné plechy, střechy, billboardy 
a další materiál. Ve dvou případech hasiči od-
čerpávali vodu (sklep, laguna na silnici). Nejvíc 
nahlášených událostí bylo v okresu Děčín, kde 
hasiči vyjeli k 130 spadlým stromům a 44 dal-
ším událostem.

„V okresu Ústí nad Labem vyjely hasičské jed-
notky k 53 vyvráceným a zlomeným stromům 
a 25 dalším událostem. V okresu Litoměřice 
vyjeli hasiči k 51 spadlému stromu a 52 dalším 
událostem. V okresu Louny vyjely hasičské jed-
notky k 45 spadlým stromům a 31 další udá-
losti. V okresu Most vyjeli hasiči odstraňovat 
41 spadlých stromů a k 23 dalším událostem. 
V okresu Teplice to bylo 35 spadlých stromů  
a 19 dalších událostí. V okresu Chomutov vyjeli 

hasiči k 28 spadlým stromům a 5 dalším udá-
lostem,“ uvedl mluvčí hasičů Lukáš Marvan.
Hasiči a strážníci z našeho města zasahovali 
nepřetržitě celý nedělní den, a to až do pozd-
ních večerních hodin. K technické pomoci-od-
stranění stromů vyjeli například na Sněžník, 
kde vlivem spadlých stromů uvízlo několik ři-
dičů. Dále zasahovali v dalších částech města 
a v okolí, např. v obci Čermná, kde hrozilo, že 
poškozený strom spadne na část domu.
Dobrovolní hasiči z Jílového-Modré vyjeli bě-
hem pondělí a úterý k likvidaci-odstranění 
nebezpečných stavů (poškozené stromy po 
nedělní větrné smršti). V jednom případě do-
šlo k pádu vyvráceného stromu na dům. Při 
událostech nedošlo k žádnému zranění.

  text a foto: Tomáš Straka



4 WWW.MUJILOVE.CZ

ZP
RÁ

VY
 Z 

ÚŘ
AD

U

Výsledky voleb  do Poslanecké sněmovny 
Parlamentu České republiky

TŘÍDĚNÍM ODPADŮ ULEVUJEME  
ŽIVOTNÍMU PROSTŘEDÍ 

Výsledky hlasování za územní celky 
Kraj: Ústecký kraj 
Okres: Děčín 
Obec: Jílové 
Okrsky
celkem

4 4 100 4 199 2 352
Strana
číslo celkem v %
1 Občanská demokratická strana 175 7,47
2 Řád národa - Vlastenecká unie 0 0
3 CESTA ODPOVĚDNÉ SPOLEČNOSTI 2 0,08
4 Česká str.sociálně demokrat. 175 7,47
7 STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ 61 2,6
8 Komunistická str.Čech a Moravy 189 8,07
9 Strana zelených 32 1,36
10 ROZUMNÍ-stop migraci,diktát.EU 18 0,76
12 Strana svobodných občanů 40 1,7
13 Blok proti islam.-Obran.domova 3 0,12
14 Občanská demokratická aliance 3 0,12
15 Česká pirátská strana 191 8,15
19 Referendum o Evropské unii 8 0,34
20 TOP 09 56 2,39
21 ANO 2011 974 41,58
22 Dobrá volba 2016 1 0,04
23 SPR-Republ.str.Čsl. M.Sládka 14 0,59
24 Křesť.demokr.unie-Čs.str.lid. 68 2,9
25 Česká strana národně sociální 0 0
26 REALISTÉ 16 0,68
27 SPORTOVCI 3 0,12
28 Dělnic.str.sociální spravedl. 13 0,55
29 Svob.a př.dem.-T.Okamura (SPD) 294 12,55
30 Strana Práv Občanů 6 0,25

Počty preferenčních hlasů pro jednotlivé kandidáty nalezte na 
webových stránkách Českého statistického úřadu - 
www.volby.cz                                                                                          
popř. na webových stránkach města Jílové -                       
www.mujilove.cz - sekce Městský úřad - volby

Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky konané ve dnech
20.10. – 21.10.2017

Platné hlasy

Zpracováno celkem v %
Voliči          v 

seznamu
Vydané   
obálky

Název

Platné % platných
hlasy hlasů

56,01 2 350 2 342 99,66

Počty preferenčních hlasů pro jednotlivé kandidáty nalezte na 
webových stránkách Českého statistického úřadu - 
www.volby.cz                                                                                          
popř. na webových stránkach města Jílové -                       
www.mujilove.cz - sekce Městský úřad - volby

Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky konané ve dnech
20.10. – 21.10.2017

Volební   
účast v %

Odevzdané  
obálky

Platné % platných
hlasy hlasů

56,01 2 350 2 342 99,66

Počty preferenčních hlasů pro jednotlivé kandidáty nalezte na 
webových stránkách Českého statistického úřadu - 
www.volby.cz                                                                                          
popř. na webových stránkach města Jílové -                       
www.mujilove.cz - sekce Městský úřad - volby

Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky konané ve dnech
20.10. – 21.10.2017

Volební   
účast v %

Odevzdané  
obálky

Snaha občanů třídit papír, plast, sklo, nápojo-
vé kartony a recyklovat staré a nepoužívané 
elektrospotřebiče se již několik let vyplácí. 
Naše obec obdržela osvědčení o úspoře emi-
sí a certifikát environmentálního vyúčtování. 
Díky těmto dokumentům můžeme přesně 
vyčíslit, kolik elektrické energie, ropy, uhlí, 
primárních surovin či vody jsme díky třídění 
ušetřili ekosystému Země. 
Z certifikátu environmentálního vyúčtování 
společnosti ASEKOL vyplývá, že občané naší 

obce v roce 2016 vytřídili 300 televizí, 68 mo-
nitorů a 1,9 t drobných spotřebičů. Tím jsme 
uspořili 96 MWh elektřiny, 4 431 litrů ropy, 
464 m3 vody a 4,75 t primárních surovin. 
Navíc jsme snížili emise skleníkových plynů  
o 21,5 tun CO2 ekv. a produkci nebezpečných 
odpadů o 96,7 t. 

Dále v roce 2016 občané vytřídili 50 t pa-
píru, 38 t plastu, 50 t skla a 3 t nápojových 
kartonů. Díky recyklaci a využití tohoto 

odpadu bylo podle studie společnosti EKO-
-KOM uspořeno 7 261 249 MJ el. energie. 
V případě tolik diskutovaného globálního 
oteplování došlo ke snížení emisí skleníko-
vých plynů o 379,8 tun CO2 ekv.

Děkujeme všem občanům, kteří se aktivním 
tříděním odpadů podílejí na zlepšení životní-
ho prostředí.

 (OSMŽP-Dru)



5JÍLOVSKÁ SOVA • LISTOPAD 2017

ZPRÁVY Z ÚŘADU

CO SE UDÁLO V ŘÍJNU NA ZÁMKU

ADVENTNÍ POZVÁNKA
Vánoční stromeček se v Jílovém rozsvítí už 
v sobotu 2. prosince v 18 hodin. Ten den 
bude ale patřit i dětem, od 14 hodin si mů-
žou přijít na zámek pro Mikulášskou nadíl-
ku. A čertů se bát nemusí! Letos na děti če-
kají hodní čerti, kteří si s nimi v prostorách 
zámku třeba zahrají karty, pomůžou jim 
napsat dopis Ježíškovi a do pekelné knihy 
s dětmi namalují obrázek… A kdyby čerti 
náhodou chtěli zlobit, okřikne je usměvavý 
Mikuláš a krásný blonďatý Anděl. Vánoční 
náladu od 14 hodin na nádvoří zámku bude 
navozovat vůně perníčků a teplé medoviny, 
k vidění a vyzkoušení bude výroba svíček  
a kovářský krámek. Kdo bude chtít, může si 
přinést starý hrnec a nechat si ho opravit 
drátováním. Stánky nabídnou občerstvení 
i vánoční dekorace. Během odpoledne bu-
dou z reproduktorů znít koledy a v 17.40 
hodin vystoupí naživo Jílovský pěvecký 
sbor. Po rozsvícení vánočního stromu se 
můžete přesunout na hlavní sál zámku, kde 
bude hlavní koncert Jílovského pěveckého 
sboru. 
V úterý 5. prosince pozveme na zámek především 
seniory, kde pro ně připravujeme besedu s měst-
skou policií a Jednotkou sboru dobrovolných 
hasičů Jílové – Modrá. Bude to hodinka povídání  
o tom, jak se zachovat, když hrozí nebezpečí, 

komu otevřít dveře, komu zavolat o pomoc. Na 
závěr návštěvníci dostanou malý praktický dárek. 
V domě s pečovatelskou službou zahraje v pá-
tek 8. prosince od 14 do 16 hodin pan Slavík 
(Duo Forte) na harmoniku. 
Následující neděli 10. prosince budou pro-
story zámku patřit ženám, aby si mohly  
v předvánoční honičce trochu odpočinout. 
Od 15 hodin mohou přijít i s dětmi, které 
zabavíme výrobou malých dárečků, korál-
kových hvězdiček, medvídků z ořechů, zdo-
bením perníčků – vánočním workshopem. 
Maminkám a babičkám nabídneme kávu  
i zákusek, popovídání s kadeřnicí, nehtařkou 
a pokud budou mít zájem, můžou zažít re-
laxační masáž anebo prostě jen tak posedět  
a s dětmi si vyrobit vánoční dekoraci. Samo-
zřejmě zveme i tatínky. 
V tento den také připravujeme adventní kon-
cert v kostele Nejsvětější Trojice, tradičně vy-
stoupí Renata Vrátná s doprovodem, a to od 
14 hodin. 
Třetí adventní neděli 17. prosince vás po-
zveme od 17 hodin na hlavní sál zámku na 
koncert ženského komorního sboru Luscinia  
z Ústí nad Labem. 
Poslední adventní neděle připadá na 24. pro-
since a my vás (i sebe) necháme tento den 
trávit v kruhu rodinném. Nezbývá, než vám 

popřát klidné vánoční svátky a šťastné vykro-
čení do roku 2018. 
O výzdobu stromku ve vstupní hale se letos 
rády postarají ženy z Jílového, se kterými se 
nám povedlo navázat skvělou spolupráci, za 
což jim patří náš dík.

Eva Horová, Ing. Iva Bílková

Ve středu 18. října zavítali do Jílového se 
svým divadelním vystoupením „Vinetú, Vi-
netúú“ ochotníci z Jižního Města z Prahy.  
I přes to, že sál zámku „nepraskal ve švech“, 
herci odehráli úžasné představení a věříme, 
že k nám rádi přijedou s jejich další hrou  
i v budoucnosti.
Hlavní říjnovou akcí byly „Dýňové slavnosti“  
s připravenou stezkou odvahy pro děti.  
I když počasí příliš nepřálo, ve vyhřátých sta-
nech bylo celkem příjemně a při dlabání dýní 
nemrzly ruce. Za zajištění dýní patří naše 
poděkování Střední škole zahradnické a ze-
mědělské A. E. KOMERSE – DĚČÍN LIBVERDA.  

foto: Tomáš Straka foto: Tomáš Straka

foto: Tomáš Straka

V průběhu odpoledne zábavu oživila agen-
tura Fastagency a od 16 hodin se v prosto-
rách zámeckého sklepení konala strašidelná 
stezka odvahy. Malí i velcí návštěvníci zde 
mohli potkat čarodějnici, upíry, kata a další 
strašidla. Také měli možnost sáhnout si na 
živé hady. V závěru na děti čekala drobná 
sladkost za jejich statečnost. Pokud některé 
dítko bylo vyděšené trošku víc, pak slibuje-
me, že čerti na „Mikuláše“ budou letos jen  
a jen hodní.

Eva Horová/kultura

foto: Tomáš Straka



6 WWW.MUJILOVE.CZ

SRDEČNĚ  VÁS ZVEME  NA VÝSTAVU OBRÁZKŮ: 
4. ROČNÍK VÝTVARNÉ SOUTĚŽE NAŠÍ ŠKOLKY

TENTOKRÁT NA TÉMA:

Není drak jako drak
KDY: 14. 11.-23. 11. 2017
KDE: V JÍLOVSKÉM ZÁMKU

Po-8.30-11.00   12.00-17.00
Ut-     /        12.00-17.00
St- 8.30-11.00  /
Čt- 8.30-11.00    12.00-17.00
Pá-     /  /

- výrobky žen zájmového kroužku keramiky v Jílovém

- keramické hlavičky Pavla Pokorného

- prodejní výstava šperků Oji Jelínkové

www.mujilove.cz

Výstava

VÝSTAVY  
NA ZÁMKU
V závěru letošního roku vás zveme na výsta-
vy průběžně uskutečňované ve vstupní hale 
Jílovského zámku. 
V současné době probíhá výstava keramic-
kých výrobků jílovských žen. Dále jsou také  
k vidění keramické hlavičky Pavla Pokorného  
a šperky Oji Jelínkové, které je možno zakoupit.
Od 14. do 23. listopadu se děti pochlubí ob-
rázky a modely draků.  
A v době adventu bude vstupní hala navozo-
vat vánoční atmosféru. Neseďte proto doma 
a přijďte se podívat.

Eva Horová/kult

KNIŽNÍ KOUTEK
…pro dospělé:    
J. Křivánek: Střípky z loveckého života,  
B. Bauer: Vřesoviště, V. Kadlecová: Panenka, W. 
Serno: Medikus z Heidelbergu, R. Bryndza: Noční 
lov, J. Nesbo: Žízeň, H. Rehn: Jantarové dědictví, 
O. Tokarczuková: Svůj vůz i pluh veď přes kosti 
mrtvých: Nový román Olgy Tokarczukové by bylo 
možno označit jako "morální thriller". Hlavní hrdin-
kou příběhu je Janina Duszejko, stavební inženýr-
ka, která si musí vydělávat na živobytí jako učitelka 
angličtiny a zeměpisu na škole v Kladské kotlině, 
na česko-polském pomezí. V zimě pracuje také 
jako správkyně letních bytů. Její vášní je astrologie 
a nade vše miluje zvířata. Snaží se jim všemožně 
pomáhat a chránit je, bojuje proti lidem, kteří jim 
ubližují. Varuje před nerozvážným ničením pří-
rody, vidí lidské osudy vepsané do hvězd. Patří  
k okruhu nadšených čtenářů anglického básníka 
Williama Blakea (název knihy je citát z jeho básně). 
Jednoho dne je Janinin soused nalezen mrtvý. Ná-
sleduje další vražda a pak další... Pytláci i významní 
členové společnosti záhadně umírají. Jen zvířata 
jsou němými svědky. O těchto vraždách hrdinka 
něco ví, policie ji však ignoruje - jenže Janina Dus-
zejko dokáže číst ve hvězdách...

…pro děti:    
C. Krisp: Poděska Ivy, L. Leavitt: Sbohem prin-
cové, J. Černý: Světoví Češi 1., J. Jůzlová: Světoví 
Češi 2., 

P. Braunová: 3333 km k Jakubovi: Před prázdnina-
mi Mirek dostane od táty nečekanou a nevšední 
nabídku - dobrodružnou výpravu přes několik stá-
tů, končící ve Španělsku. Je to cesta svatého Jakuba 
s cílem v Santiagu de Compostela. Musí se ovšem 
ujet 3333 km – na kole! Mirek výzvu přijme. Nároč-
né putování se nakonec pro něho stane zásadním,  
a to nejen proto, že s otcem nežije od čtyř let, není 
excelentní cyklista a o pohodlí nemůže být ani 
řeči…¨

Ohlédnutí za týdnem knihoven
První říjnový týden probíhala každoroční celostátní 
akce s názvem „Týden knihoven“. Naše knihovna se 
také zúčastnila a nabídla novým zájemcům regis-
traci zdarma, bez poplatků a drobný dárek na uví-
tanou. Nabídky využilo celkem 21 čtenářů, 15 dětí  
a 6 dospělých.   
 ORa



7JÍLOVSKÁ SOVA • LISTOPAD 2017

ZPRÁVY ZE ŠKOLIČKY

Společný týden s rodinou

I ti nejmenší pracují  
na interaktivní tabuli

Jak jsme pekli štrůdl

Ve všech třech budovách Mateřské školy Jí-
lové proběhl první společný týden s rodinou  
v tomto roce. Témata se nesla v krásném pod-
zimním duchu.
V budově Průběžná měl společný týden 
název „Papírový drak“. Toto téma bylo dě-
tem velmi blízké, a tak si spolu s nejbliž-
šími členy rodiny s dráčky pohrály. Sbíraly 
se ty nejkrásnější barevné listy, poctivě 

lisovaly. Ani ostatní přírodniny nepřišly 
zkrátka - a že jich podzim nabízí! Jiné rodi-
ny vzaly útokem papírnictví. Zkrátka, fan-
tazii se meze nekladly. Vznikli tak nádherní 
střapáčci, jen uletět z rukou malých stvoři-
telů. Školka se proměnila v dračí sluj. Ale 
nebojte se, dráčci to byli hodní, vždyť byli 
vyráběni s láskou, a to s láskou nejkrásněj-
ší – s láskou k dětem. 
V budově Mateřské školy Za Koupalištěm se 
vyrábělo ostošest a to na téma „Skřítek Pod-
zimníček“. Podzimníčků se zde sešlo velké 
množství. Jeden hezčí než druhý. Protože 
dětská fantazie je nekonečná, zajímavé detai-
ly nebyly ojedinělé. Nyní nám zdobí školku, 
a že je se na co dívat.  Některé děti skřítkům 
přidělily i kouzelné vlastnosti, snad tedy naši 
školku nejen chrání, ale také vykouzlí úsměv 
na tváři. 
V poslední budově naší mateřské školy  
a to v Modré se navlíkal podzim na šňůrky 

s tématem „Podzimní korále“. Barevnost je 
pro podzim typická, což se promítlo i na 
výrobcích. Podzimní víla by měla z čeho vy-
bírat. Děti spolu s rodinou vyrobily pěkné 
korále, které nyní zdobí naši školu.
Děkujeme za hojnou účast na společném 
týdnu a budeme se těšit na další.

MŠ Jílové

foto: archiv MŠ Jílové

Téma podzimu probírané ze všech stran... 
Pro obměnu jsme vyzkoušeli i s těmi nej-
menšími – Kostičkami z MŠ Průběžná - 
také práci na interaktivní tabuli. A hleďme! 

Zjistili jsme, že prvoplánové obavy nebyly 
na místě. Děti se popasovaly s novinkou 
více než dobře. Se zájmem sledovaly, co 
pro ně nová technika umí, samy si chtě-
ly vyzkoušet, co dokáží. Vhodně zvolené  
a technicky na úrovni zpracované progra-
my k tomuto tématu jim byly nápomocny. 
A tak se třídou ozývaly písničky, děti se 
předháněly, kdo dřív složí podzimní obrá-
zek, navzájem si radily, kolikže to veverka 
vlastně suší hříbků. Zkrátka čas utekl jako 
voda z podzimních plískanic a než se po-
slední zabarvený lísteček snesl ve větříku 
na zem, máme tu zase děti o trochu šikov-
nější.
Hrajeme si, a přitom se učíme, poznáváme, 
objevujeme.

Regi MŠ

foto: archiv MŠ

foto: archiv MŠ Jílové

Však to sami znáte. Všude voní skořice, peče-
ná jablíčka....,přidáme k tomu nosánky bílé 
od mouky a plno zvídavých očí. Tak vypadalo 
jedno podzimní dopoledne v Kostičkách MŠ 
Jílové Průběžná. Plánované téma Plody podzi-
mu jsme se odhodlali pojmout trochu jinak - 
netradičně - a rozhodli se s dětmi upéct štrůdl.
Nápad se setkal s obrovským nadšením. Třída 
se změnila v pekárnu a ukázkovým prožitko-
vým učením se děti seznámily s profesí pekaře, 

ale také s lidovým rčením, že bez práce nejsou 
koláče. Zapojily se nakonec všechny, každý 
přidal ruku k dílu. Voňavý sladký výsledek nám 
pomohly upéct paní kuchařky a odpoledne si 
každý pekař ten svůj kousek nesl pyšně domů. 
Co tomu říkáš, maminko, už jsem docela, ale 
docela šikovný!
A příště? No brambory, těšte se, co z vás udě-
láme...

Regi MŠ

foto: archiv MŠ

foto: archiv MŠ



8 WWW.MUJILOVE.CZ

ZP
RÁ

VY
 ZE

 ŠK
OL

Y
foto: archiv biatlon Jílové

INZERCE

ROZSVIŤME SVĚT

Uzavření tělocvičny

Dne 19. 10. 2017 se na naší základní škole 
uskutečnila sbírka pro Nadační fond Svět-
luška. Děti zakoupením různých předmětů 
přispěly do projektu částkou 7 740 Kč. V roli 
světlušek se představily žákyně naší školy Ni-
kola Steinerová a Alice Zatloukalová. 

Světluška je dlouhodobým projektem založe-
ným na solidaritě a dobré vůli lidí, kteří se roz-
hodli darovat lidem světlo. Sbírka probíhala  
v našem městě poprvé. 
Všem, kteří přispěli, moc děkujeme.

  text a foto: Lucie Vondrovská 

Testy  
sportovní 

všestrannosti
V úterý 31. října se v tělocvičně na sídlišti se-
šlo 32 žáků třetích až pátých tříd naší školy, 
z čehož bylo jedenáct dívek a jednadvacet 
chlapců. Vezmeme-li v úvahu, že se akce ko-
nala odpoledne po vyučování, je uvedený 
počet zúčastněných více než obstojný. Děti 
si přišly mezi sebou poměřit svoji fyzickou 
kondici. Disciplíny, které děti postupně plnily, 
prověřily jejich rychlost, vytrvalost, obratnost  
a sílu. Závodníci bojovali s nadšením a v duchu 
fair play. Všichni zúčastnění obdrželi diplom  
a malou sladkost. Na závěr si dovolím podě-
kovat paním Kubátové a Svejkovské, manže-
lům Fojtovým a v neposlední řadě žákyním  
a žákům šestých až devátých tříd naší školy. Ti 
všichni mi opět velice ochotně přišli ve svém 
volném čase pomoci s organizací soutěže. 

Text a foto: Mgr. Heřman Žilík

SOVA11-uzavření	tělocvičny	

	

	

Uzavření	tělocvičny	

Od	pondělí	6.	11.	2017	do	konce	kalendářního	roku	bude	z	důvodu	oprav	UZAVŘENA	
tělocvična	v	budově	ZŠ	-	Školní	ulice.		Všechny	kroužky	pořádané	Střediskem	volného	času	
budou	přesunuty	do	tělocvičny	ZŠ	Mírové	náměstí,	případně	do	tělocvičny	Střediska	volného	
času	ZŠ	Kostelní	(viz	tabulka).	Po	novém	roce	by	se	kroužky	měly	vrátit	zpět	do	tělocvičny	ZŠ	
na	sídlišti.	O	veškerých	změnách	budeme	rodiče	a	veřejnost	včas	informovat.			

	 	

název	kroužku	 místo	konání	 den	a	čas	konání	 vedoucí	kroužku	

Basketball		 Tv	náměstí	 pondělí	14.00	–	16.00	 Milan	Bulák		

Kruhový	trénink	 Tv	náměstí	 pondělí	16.45	–	18.00	 Pavel	Křivan		

Sportovní	hry	 Tv	náměstí	 úterý	15.15	–	16.45	 Heřman	Žilík	

Florbal	6.	-9.	tř.	 Tv	náměstí		 úterý	17.00	–	18.00	 Pavel	Křivan		

Florbal	1.	-5.	tř.	 Tv	náměstí		 čtvrtek	15.30	–	17.00	 Pavel	Křivan		

Smíšené	bojové	
sporty	 Tv	kostelní	 úterý	17.30	–	18.30	 Ladislav	Vyhnálek		

	

Děkujeme	za	pochopení.		

Jana	Doležalová,	SVČ	

Od pondělí 6. 11. 2017 do konce kalendářní-
ho roku bude z důvodu oprav UZAVŘENA tě-
locvična v budově ZŠ - Školní ulice.  Všechny 
kroužky pořádané Střediskem volného času 
budou přesunuty do tělocvičny ZŠ Mírové 
náměstí, případně do tělocvičny Střediska 
volného času ZŠ Kostelní (viz tabulka). Po no-

vém roce by se kroužky měly vrátit zpět do tě-
locvičny ZŠ na sídlišti. O veškerých změnách 
budeme rodiče a veřejnost včas informovat.  

Děkujeme za pochopení. 

Jana Doležalová, SVČ



9JÍLOVSKÁ SOVA • LISTOPAD 2017

SPORT

SPORTOVNÍ RUBRIKA
Sezóna 2017 – 2018 – aktuální výsledky
FK Jílové –krajský přebor dospělých

FC Jiskra Modrá –krajský přebor dospělých

Šipkový klub Jílové - 1. liga

KŚ

21. 10. H.Jiřetín/Litvínov 1:0 np Jílové

28. 10. Jílové 2:1 Neštěmice

5. 11. Jiskra Modrá 0:1 Jílové

11. 11. Litoměřicko B 3:2 np Jílové

22. 10. Neštěmice 1:4 Jiskra Modrá

28. 10. Litoměřicko B 4:1 Jiskra Modrá

5. 11. Jiskra Modrá 0:1 Jílové

11. 11. Vilémov 0:3 Jiskra Modrá

29. 10. Křováci Jílové
7:9

Nedohráno  
- výpadek proudu

Gambrinus žraloci Pokratice

5. 11. Hrozen A Ploskovice  11:7 Křováci Jílové

12. 11 Křováci Jílové  3:15 Sever Litoměřice

MEDAILOVÉ MISTROVSTVÍ SVĚTA  
V ORIENTAČNÍM BIATLONU 2017

MLÁDEŽ V MODRÉLetošní mistrovství světa v orientačním bia- 
tlonu se konalo ve Švédském Sundsvallu. 
Z Čech se vypravil malý tým, který se celý 
sešel až na místě před prvním tréninkem 
v terénu. Všichni tedy odešli do lesa si zažít 
Skandinávský terén. Ubytovaní jsme byli  
v GaffelbynSundswall. Samotné zahájení 
probíhalo za znění státní hymny jednotlivých 
výprav v hotelovém komplexu Sidsjön. Zá-
vodníky přivítala předsedkyně organizačního 
týmu Paulina Tomasdotter a představila nám 
plán mistrovství. Po ní vystoupil za Švédskou 
federaci Hans Wickbom, který popřál všem 
závodníkům hodně sportovních úspěchů. 
Další den byl již ve znamení soutěžení. Na 
programu byla klasika. Nejprve si závodníci 
při tréninku na střelnici řádně nastavili zbra-
ně. Pak již navazoval oficiální nástřel před 
samotným závodem. Po nástřelu, který náš 
tým zvládl velmi rychle, závodníci postup-
ně podle svých startovních časů odbíhali do 
prostoru startu, který byl vzdálen přibližně 
1,5 km od střelnice. Po lokalizační části každý 
absolvoval střeleckou položku vleže, násle-
dovala orientační část a na závěr nás čekala 
střelba vstoje. Českému týmu se tento závod 
moc nepovedl vzhledem k obtížnosti terénu 
a určování lokalizace. I když všichni doběhli 
v pořádku, obsazovali místa v dolní polovině 
výsledkové listiny. Večer pak proběhla analý-
za, kde jsme spolu konzultovali postupy, te-
rén a nebezpečná úskalí v lese plném velkých 
a nebezpečně kluzkých kamenů.

Třetí den mistrovství světa byl v plánu sprint. 
Již od rána bylo venku velmi ošklivo, mlha  
a déšť. Zkrátka takový den, kdy orientační 
běžec ví, že v lese dostane mokrou facku od 
zeleniny při prvním průběhu hustníkem. Na 
nástřelu nebylo vidět pořádně ani na pade-
sát metrů k terčům. Trenéři v dalekohledech 
občas viděli jen bílou mlhu a spíš odhadovali, 
kde ty rány asi můžou být. Sprint byl rozhod-
ně kratší než klasika, byť po přímkách to bylo 
kolem 2,5 km. Vlastní výsledky sprintu byly  
o mnoho lepší a na večerním slavnostním vy-

hlášení výsledků si pro medaili za druhé mís-
to v kategorii mužů M40 přišel jílovský Milan 
Novotný. V kategorii žen W50 pak pro třetí 
místo děčínská Erika Přibylová.
Poslední den šampionátu se konaly závody 
štafet. Zde Český tým postavil tři týmy, jednu 
elitní ženskou, jednu veteránskou mužskou  
a jednu mixovanou. Počasí se umoudřilo, sví-
tilo sluníčko a tak nám stihly proschnout jak 
věci, tak i stan v prostoru závodiště. Štafety 

byly opět mnohem delší a náročnější a díky 
ohromné bojovnosti se povedlo získat mu-
žům veteránům Milanu Novotnému a Jiřímu 
Jeníčkovi bronzovou medaili pro Českou re-
publiku. Mistrovství světa skončilo a nás če-
kala dlouhá cesta domů. 
Příští mistrovství světa se uskuteční 9. - 12. 
srpna 2018 v Dánsku.

text a foto: Adam Přibyl

Velkého úspěchu dosáhli mladí fotbalisté FC 
Jiskra Modrá. Přesně po 15 letech navázali 
na vítěze přeborníka okresu Děčín, tehdy 
vedeného trenérem p. Fejfarem. Za zmínku 
stojí připomenout hráče, kteří se o nejlepší 
výsledek zasloužili a stále se tomuto krás-
nému sportu věnují a aktivně hrají za muže 
Jiskry Modré, jmenovitě: T. Fejfar, M. Fejfar,  
V. Šotola, L. Michalec, Rác, Boruta.
Ročník 2006-2007 starší přípravka Jiskry 
Modré, vyhrála soutěž suverénním způso-
bem. Ani jednou nepoznala přemožitele 
a nad hlavu pozvedla pohár pro vítěze.  
O toto se zasloužil celý tým, ale nejvíce 
kapitán mužstva Adrian Werner, brankář 
Michal Jágr, Tomáš Pechlát, „Válec“ Jakub 

Kubát, talent Michal Aubusta  a Kamenecké 
ikony Lukáš Pták a Jakub Pecha.
Věřím jako trenér, že další úspěchy na sebe 
budou brzy navazovat, protože je vidět, jak 
děti na sobě makají a chtějí mít co nejlep-
ší výsledky nejen ve škole, ale i ve sportu  
a jdou se svými výkony nahoru.
Momentálně máme registrovaných 30 dětí, 
to je tým mladších žáků ročník 2005-2008  
a nejmladší přípravka 2009-2012. Tímto 
apeluji na všechny rodiče, pokud chtě-
jí dát své dítě na sport, mají možnost  
k nám do Modré. Do krásného a fotbalo-
vé prostředí, kde je o mládež velice dobře 
postaráno. 

Michal Kubát 



10 WWW.MUJILOVE.CZ

IN
ZE

RC
E

N A B Í Z Í 
- získání řidičského oprávnění skupiny „B“

- cena za celý kurz: pouhých 5 800 Kč

Výuka probíhá v malých kolektivech, v příjem-
ném prostředí za využití nejmodernější techniky.

Bližší informace na:
www.autoskola-miltner.cz

tel.: 603 468 639

AUTOŠKOLA LIBOUCHEC

Přivýdělek z domova.  
www.primavydelek.cz

ŘÁDKOVÁ INZERCE



11JÍLOVSKÁ SOVA • LISTOPAD 2017

 INZERCE

ZLOBÍ VÁŠ POČÍTAČ?  
Servis a prodej PC v Jílovém.  

 

  Přijedu-zjistím závadu-odvezu-opravím-přivezu. 
    Volejte-pište NONSTOP-v Jílovém jsme doma.  
           tel:730 904 272 
                         email: pcgold@seznam.cz ,  

        pro více informací navštivte naše nové stránky               
www.pcgold-servis.cz  

Prodej nových i repasovaných PC za výhodné ceny. 
POZOR-každý počítač je potřeba pročistit alespoň 

jednou za půl roku. Předejdete tím horším závadám  
a ušetříte. Pokud nebereme telefon-pište na email. 

BLÍŽÍ se VÁNOCE-nový PC je jistě vhodným dárkem. 

JÍLOVÉDĚČÍN ATRIUM REHKAT HIPO
734 621 918734 346 266 604 252 021 734 845 589 605 288 613

www.rehkat.cz
Platnost od 1.11.2017 do 31.12.2017 (či do odvolání) na našich pobočkách

Klientům VoZP (201)
s doporučením garantujeme 

včasnou návštěvu

na tejpování, zdravotnickou 
kosmetiku či pomůcky.

+ ZDARMA

200 Kč
poukázku v hodnotě



12

Měsíčník Jílovská sova, periodický tisk územního samosprávného celku, vydává město Jílové. Registrováno pod č. MK ČR E 12236. Adresa redakce: Městský úřad, Mírové náměstí 280, 407 01 
Jílové, okres Děčín, IČO: 00261408 telefon: 412 557 711, fax: 412 550 203, e-mail: sova@mujilove.cz, www.mujilove.cz. Redakční rada ve složení: Ing. Kamil Šembera, Mgr. Miriam Fábelová,  
Regina Vojtěchová. Otištěné názory se nemusejí shodovat se stanoviskem redakce. Za věcnou správnost příspěvků odpovídají autoři. Redakce si vyhrazuje případné krácení a jazykovou 
úpravu textů. Vychází v počtu 2 200 výtisků. Sazba a tisk PC Grafik s.r.o., Javorská 219, 407 01 Jílové. Uzávěrka pro říjnové číslo je 1. 12. 2017 (v 18 hodin). PŘÍŠTÍ ČÍSLO JÍLOVSKÉ SOVY VYJDE 15. 12. 2017.

Životní jubilea
V tomto měsíci se dožívají významných ži-
votních výročí někteří občané Jílového.
I my se připojujeme se symbolickou kytič-
kou ke gratulantům.

LISTOPAD 

ADOLF BITTMANN

VÁCLAV BLIMEL

FRANTIŠEK BOLEŠ

VRATISLAV DUŠÁNEK

BOŽENA JARKOVSKÁ

KAREL KLIKA

JAROSLAVA LAUFKOVÁ

MILADA LOHNICKÁ

JIŘÍ LOHNICKÝ

MARIE MYSLIVEČKOVÁ

HANA NOVÁKOVÁ

MARIE PAVLOVIČOVÁ

BOHUMIL PRAŽÁK

BEDŘICH ŠMEJKAL

MILADA ŠTORKOVÁ

DAGMAR UHRECKÁ

EVA VOJÁČKOVÁ

Vzpomínáme...

Jindřich Kunt 
Jen kytičku na hrob ti můžeme dát, pokojný a věčný spánek ti přát. 
Dne 12. listopadu uplynul smutný rok, kdy odešel pan Jindřich Kunt. 
S láskou stále vzpomínají manželka Alena, synové Míra a Lukáš, 
Slávka s Míšou a všichni známí.

Rudolf Hrdlička 
Co osud vzal, to nevrací, i když nám srdce krvácí. 
Ta rána stále bolí, zapomenout nám nedovolí.
Dne 11. listopadu uplyne 8 let, kdy nás navždy opustil pan Rudolf Hrdlička.
S láskou stále vzpomínají manželka, synové a dcery s rodinami 
a ostatní příbuzní.

Marie Lorencová 
Dne 30. listopadu tomu bude právě 1 rok, co nás navždy opustila naše 
manželka, maminka, babička a prababička, Marie Lorencová. 
S láskou stále vzpomínáme, manžel Jan s dcerou Marií a rodinou. 
Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi.

Datum                               Ordinační hodiny: 8.00 - 11.00 hodin

17. – 19. 11. 2017  MUDr. Renata Bolfíková  Varšavská 1863/7, Děčín VI  412 535 930 

25. – 26. 11. 2017  MUDr. Alena Křemenová Sokolská 129, Děčín IX      412 544 539 

2. – 3. 12. 2017  MUDr. Vladislav Lisačenko Karla Čapka 1, Děčín I        412 151 570 

9. – 10. 12. 2017  MUDr. Pavel Hladík             Weberova 1537/7 Děčín VI  412 539 298 

16. – 17. 12. 2017  MUDr. Vladimír Vojtěch    28. října 110, Děčín I            412 151 056 

Stanislav Exler 
Čas plyne jako voda, jen vzpomínky zůstávají. 
Dne 3. listopadu uplynulo 13 let, kdy navždy odešel pan Stanislav Exler. 
Stále vzpomíná manželka a děti s rodinami.

Rozpis je aktualizován dle podkladů od stomatologů, přesto doporučujeme
správnost rozpisu před návštěvou lékaře telefonicky ověřit.

ZUBNÍ POHOTOVOST   
LISTOPAD - PROSINEC

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 
V letošním roce, dne 7. 10. 2017, proběhlo v ob-
řadní síni Jílovského zámku již třetí vítání občánků 
našeho města. Slavnostního obřadu se ujal pan 
Miroslav Kalvas (starosta města) společně se člen-
kami Komise kulturní, sportovní a pro rozvoj měs-
ta. Mezi nové občánky našeho města jsme přivítali 
děvčátka Anežku, Justýnu, Barboru, Natálii  a chla-
pečky Jiřího, Tomáše, Martina, Matěje, Vladislava, 
Jakuba a Filipa. Maminkám byly předány květiny, 
dětem malý dárek s pamětním listem. Rodiče  
i ostatní hosté se podepsali do naší kroniky. 
Poděkovat také musíme dětem z MŠ Za Koupa-
lištěm, které přispěly malým kulturním progra-
mem. 

Všem dětem i jejich rodičům přejeme vše dobré 
a těšíme se na další slavnostní vítání občánků, 
které proběhne dne 9. 12. 2017 od 9 a 10 hodin  
v obřadní síni Jílovského zámku, kdy budou při-
vítáni děti narozené od 1. 9. 2017 do 31. 10. 2017, 
ale i starší, které se nemohly zúčastnit minulého 
obřadu.
Přihlášení je možné na tel. čísle 412 557711,  
e-mail: podatelna@mujilove.cz nebo osobně na 
podatelně MěÚ Jílové u paní Šafránové, a to do 
27. 11. 2017 včetně. Rodiče obdrží pozvánku.
Těšíme se na vás i vaše děti.

Kulturní komise/Řeř.


